
3

ПРАВОВЫЕ АКТЫ
МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



4

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.11.2011 № 10447

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Феде-
рации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 
«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», на основании 
заключения по результатам публичных слушаний по вопросам предоставления разре-
шений на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства от 11.10.2011, рекомендаций комиссии по подготовке 
проекта правил землепользования и застройки города Новосибирска о предостав-
лении и об отказе в предоставлении разрешений на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекта капитального строительства от 
21.10.2011
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение:
1.1. Рыжанковой Т. К. на условно разрешенный вид использования земельного 

участка с кадастровым номером 54:35:014475:18 площадью 0,0595 га,         располо-
женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Новороссийская, 63 в 
Дзержинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обще-
ственного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.2. Ивановой Е. А. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:014060:0021 площадью 0,0315 га, располо-
женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Партизанская, 136а в 
Дзержинском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки сред-
не- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.3. Гатиной О. И., Гатину А. С., Гатину Р. С., Костюкову А. В. на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
54:35:013835:0010 площадью 0,1053 га, расположенного по адресу: обл. Ново-
сибирская, г. Новосибирск, ул. Трактовая, 38 в Дзержинском районе, и объекта          
капитального строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуаль-
ный жилой дом».

1.4. Религиозной организации Ордена Римско-Католической церкви Независи-
мому Российскому Региону «Общества Иисуса» на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 54:35:013865:0004 пло-
щадью 0,3019 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
ул. Левитана, 38 в Дзержинском районе, и объекта капитального строительства 



5

(зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «культовый 
объект».

1.5. Юкляевской Т. Я. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:033020:0010 площадью 0,0330 га, располо-
женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Кавалерийская, 106 в 
Заельцовском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обще-
ственного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.6. Стребковой Л. Г. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:042430:04 площадью 0,0830 га, расположен-
ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Орудийная, 2         в Кали-
нинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обществен-
ного и коммерческого назначения  (ОД-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.7. Обществу с ограниченной ответственностью ПК «Березка» на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
54:35:041085:28 площадью 0,1517 га, расположенного по адресу: обл. Новоси-
бирская, г. Новосибирск, ул. Кочубея в Калининском районе, и объекта капиталь-
ного строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения         
(ОД-1)) - «автомойка».

1.8. Соколову В. П. на условно разрешенный вид использования земельного учас-
тка с кадастровым номером 54:35:052130:7 площадью 0,0452 га, расположенного 
по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Ильменская, 8 в Кировском 
районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и много-
этажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.9. Дерингу А. П. на условно разрешенный вид использования земельного учас-
тка с кадастровым номером 54:35:051605:11 площадью 0,0778 га, расположенного 
по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Серафимовича, 56 в Кировском 
районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и много-
этажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.10. Емельянову К. Ю., Дрозденко С. Г., Дрозденко В. С. на условно разрешен-
ный вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:063025:11 
площадью 0,0540 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-
бирск, 2-й пер. Танкистов, 1 в Ленинском районе, и объекта капитального строи-
тельства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «индивидуальный жилой дом».

1.11. Закрытому акционерному обществу «Торговый центр Хилокский» на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
54:35:063645:33 площадью 7,3412 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирс-
кая, г. Новосибирск, ул. Хилокская, 9а в Ленинском районе, и объекта капитального 
строительства (зона делового, общественного и коммерческого назначения (ОД-1)) 
- «склады».

1.12. Махонько Ю. А. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:063370:13 площадью 0,0650 га, расположен-
ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Бакинская, 7 в Ленинском 
районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и много-
этажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальный жилой дом».



6

1.13. Гурбанову Р. А. оглы на условно разрешенный вид использования      зе-
мельного участка с кадастровым номером 54:35:063355:0023 площадью 0,0722 га, 
расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Титова, 55 в 
Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона улично-дорожной 
сети (ИТ-3)) - «индивидуальный жилой дом».

1.14. Пьяных Г. А., Великосельской Н. П. на условно разрешенный вид      ис-
пользования земельного участка с кадастровым номером 54:35:063202:01   площа-
дью 0,0400 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, 
ул. Озерная, 70 в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона 
застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальный 
жилой дом».

1.15. Гуляевой М. Г. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:063355:28 площадью 0,0579 га, расположен-
ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Титова, 63 в Ленинском 
районе, и объекта капитального строительства (зона улично-дорож-ной сети (ИТ-
3)) - «индивидуальный жилой дом».

1.16. Устюжаниной Н. С. на условно разрешенный вид использования       зе-
мельного участка  с кадастровым номером 54:35:061515:7 площадью 0,0989 га, 
расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Яринская, 95б 
в Ленинском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обще-
ственного и коммерческого назначения (ОД-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.17. Обществу с ограниченной ответственностью «СтройКом» на условно раз-
решенный вид использования земельного участка в границах территории     кадас-
трового квартала 54:35:072205 площадью 0,2099 га, расположенного по    адресу: 
обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Выборная в Октябрьском районе, и объек-
та капитального строительства (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми 
домами (Ж-1)) - «станция технического обслуживания».

1.18. Администрации Октябрьского района города Новосибирска на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
54:35:074122:32 площадью 0,0543 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирс-
кая, г. Новосибирск, пер. 4-й Инюшенский, 28 в Октябрьском районе, и           объек-
та капитального строительства (зона улично-дорожной сети (ИТ-3)) - «многоквар-
тирный малоэтажный дом».

1.19. Лазаревой Е. В., Сычевой Т. А., Зорькиной И. В. на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:073155:31 
площадью 0,0656 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-
бирск, ул. Чехова, 120 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительс-
тва (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индиви-
дуальный жилой дом».

1.20. Шапиевой З. И. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:072960:0025 площадью 0,0356 га, располо-
женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Пролетарская, 84 в 
Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона делового, обще-
ственного и коммерческого назначения  (ОД-1)) - «индивидуальный жилой дом».



7

1.21. Черкашиной Е. Г. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:073225:31 площадью 0,0622 га, расположен-
ного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Белинского, 169 в Ок-
тябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона застройки средне- и 
многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индивидуальный жилой дом».

1.22. Чучкаловой Я. В., Поповой В. П., Горенцовой Е. А. на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 54:35:073515:15 
площадью 0,0747 га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новоси-
бирск, ул. Толстого, 338 в Октябрьском районе, и объекта капитального строитель-
ства (зона застройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «индиви-
дуальный жилой дом».

1.23. Костенко С. И. на условно разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером 54:35:071600:292 площадью 1,1670 га, располо-
женного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, СНТ «Труд», Гусиноброд-
ский тракт, 2 в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона 
сельскохозяйственного использования (СХ)) - «магазин промышленных товаров».

1.24. Клеевой Л. В., Байрагдарову В. Н. на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 54:35:074305:19 площадью 0,0622 
га, расположенного по адресу: обл. Новосибирская, г. Новосибирск, ул. Нижего-
родская в Октябрьском районе, и объекта капитального строительства (зона за-
стройки средне- и многоэтажными жилыми домами (Ж-1)) - «общественное здание 
административного назначения».

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска раз-
местить постановления на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обес-
печить опубликование постановления в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра горо-
да Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии 
города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



8

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.11.2011 № 10450 

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Улучшение 
экологической обстановки на территории города Новосибирска» на 2011 − 
2013 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 
01.11.2010 № 3840 

В связи с необходимостью перераспределения объемов финансирования 
программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Положением о прогнозировании, программах и планах 
социально-экономического развития города Новосибирска, принятым решением 
Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1286, руководствуясь 
Уставом города Новосибирска, Порядком разработки, утверждения и реализации 
ведомственных целевых программ города Новосибирска, утвержденным 
постановлением мэра города Новосибирска от 10.04.2008 № 285,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу 
«Улучшение экологической обстановки на территории города Новосибирска» на 
2011 − 2013 годы, утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска              
от 01.11.2010 № 3840:

1.1. В Паспорте в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации 
программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся 
количественной оценке» цифры «7,2» заменить цифрами «7,3».

1.2. В строке 1.1 в графе 6 таблицы раздела 4 «Цели и задачи Программы»: 
цифры «2500» заменить цифрами «2618»; 
цифры «1,1» заменить цифрами «1,18».
1.3. Раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции 

приложения к настоящему постановлению.
1.4. В таблице «Результаты реализации Программы» раздела 7 «Эффективность 

реализации Программы»:
1.4.1. В строке 4 в графе 4 цифры «1,1» заменить цифрами «1,18».
1.4.2. В строке 5: 
в графе 4 цифры «1500» заменить цифрами «2618»;
в графе 5 цифры «1500» заменить цифрами «2350»;
в графе 6 цифры «1500» заменить цифрами «2350»;



9

в графе 7 цифры «7200» заменить цифрами «7318».
2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.
3. Ответственность за исполнение постановления возложить на заместителя 

мэра города Новосибирска - начальника департамента энергетики, жилищного и 
коммунального хозяйства города.

Мэр города Новосибирска В. Ф. Городецкий



10

П
ри
ло
ж
ен
ие

к 
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 м
эр
ии

го
ро
да

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
а

 о
т 

10
.1

1.
20

11
 №

 1
04

50
5.

 П
ер
еч
ен
ь 
пр
ог
ра
м
м
ны

х 
м
ер
оп
ри
ят
ий

№ п.
Ц
ел
и,

 за
да
чи

, м
ер
оп
ри

-
ят
ия

П
ок
аз
ат
ел
ь

Ед
ин
иц
а 

из
ме
ре

-
ни
я

20
10

 го
д

(о
це
нк
а)

П
ер
ио
д 
ре
ал
из
ац
ии

 П
ро

-
гр
ам
мы

,
по

 го
да
м

И
ст
оч
ни
к 

фи
на
нс
и-

ро
-в
ан
ия

О
тв
ет
с-

тв
ен

-
ны

й 
ис

-
по
лн
и-

те
ль

С
ро
к 

ре
ал
и-

за
ци
и,

 
го
д

20
11

20
12

20
13

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

 П
ов
ы
ш
ен
ие

 у
ро
вн
я 
эк
ол
ог
ич
ес
ко
й 
бе
зо
па
сн
ос
ти

 и
 о
хр
ан
а 
ок
ру
ж
аю

щ
ей

 с
ре
ды

 д
ля

 о
бе
сп
еч
ен
ия

 б
ла
го
пр
ия
тн
ы
х 
ус
ло
ви
й 

дл
я 
пр
ож

ив
ан
ия

 в
 го

ро
де

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
е

1.
1.

 Р
ек
он
ст
ру
кц
ия

 зе
ле
ны

х 
на
са
ж
де
ни
й 
вн
ут
ри

 ж
ил
ы
х 
кв
ар
та
ло
в

1.
1.

1
О
мо
ла
ж
ив
аю

щ
ая

, 
фо

р-
мо

во
чн
ая

 
и 

са
ни
та
рн
ая

 
об
ре
зк
а 
и 
сн
ос

 а
ва
ри
й-

ны
х 
де
ре
вь
ев

 в
ну
тр
и 
ж
и-

лы
х 
кв
ар
та
ло
в

Ко
ли
че
ст
во

 
де
ре
вь
ев

, 
по
дл
еж

ащ
их

 о
бр
ез
ке

ш
ту
к

15
00

16
12

15
00

15
00

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

26
80

,5
1

26
80

,6
8

26
80

,5
1

26
80

,5
1

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

40
20

,7
7

43
21

,2
6

40
20

,7
7

40
20

,7
7

1.
1.

2
С
но
с 
ав
ар
ий
ны

х 
де
ре
вь

-
ев

 в
ну
тр
и 
ж
ил
ы
х 
кв
ар

-
та
ло
в

Ко
ли
че
ст
во

 
де
ре
вь
ев

, 
по
дл
еж

ащ
их

 с
но
су

ш
ту
к

10
00

10
53

85
0

85
0

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

46
17

,3
3

45
08

,3
8

55
49

,8
0

55
49

,8
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

46
17

,3
3

47
47

,3
2

47
17

,3
3

47
17

,3
3

И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
1:

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

86
38

,1
0

90
68

,5
8

87
38

,1
0

87
38

,1
0



11

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

2.
 И
сс
ле
до
ва
ни
е 
со
ст
оя
ни
я 
во
дн
ы
х 
об
ъе
кт
ов

, н
ах
од
ящ

их
ся

 в
 м
ун
иц
ип
ал
ьн
ой

 с
об
ст
ве
нн
ос
ти

 
1.

2.
1

И
нв
ен
та
ри
за
ци
я 
во
дн
ы
х 

об
ъе
кт
ов

 (
пр
уд
ы

, 
об
во
д-

не
нн
ы
е 
ка
рь
ер
ы

), 
на
хо

-
дя
щ
их
ся

 в
 м

ун
иц
ип
ал
ь-

но
й 
со
бс
тв
ен
но
ст
и 

Ко
ли
че
ст
во

 м
ат
ер
иа
ло
в 

ин
ве
нт
ар
из
а-
ци
и

ед
ин
иц

-
1

-
-

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
42

8,
00

-
-

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
42

8,
00

-
-

И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
2:

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
42

8,
00

-
-

1.
3.

 С
ни
ж
ен
ие

 п
от
ен
ци
ал
ьн
ы
х 
ри
ск
ов

, с
вя
за
нн
ы
х 
с 
не
бл
аг
оп
ри
ят
ны

м 
вл
ия
ни
ем

 п
ри
ро
дн
ы
х 
и 
те
хн
ог
ен
ны

х 
фа
кт
ор
ов

1.
3.

1
У
ти
ли
за
ци
я 

рт
ут
ьс
од
ер

-
ж
ащ

их
 
от
хо
до
в 

(л
ам
п,

 
пр
иб
ор
ов

), 
об
ра
зу
ю
щ
их

-
ся

 в
 б
ю
дж

ет
ны

х 
ор
га
ни

-
за
ци
ях

 го
ро
да

Ко
ли
че
ст
во

 
ут
ил
из
и-

ро
ва
нн
ы
х 

рт
ут
ьс
од
ер

-
ж
ащ

их
 о

тх
од
ов

 (
ла
мп

, 
пр
иб
ор
ов

)

ш
ту
к

50
00

0
50

00
0

57
69

2
57

69
2

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

13
,0

0
12

,9
35

13
,0

0
13

,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

65
0,

00
64

6,
75

75
0,

00
75

0,
00

1.
3.

2
В
ы
по
лн
ен
ие

 д
ет
ал
ьн
ой

 
пе
ш
ех
од
но
й 
эм
ан
ац
и-

он
но
й 
съ
ем
ки

 м
ас
ш
та

-
ба

 1
:1

00
00

 н
а 
не
ис
сл
е-

до
ва
нн
ы
х 
те
рр
ит
ор
ия
х 
и 

уч
ас
тк
ах

 п
ер
сп
ек
ти
вн
ой

 
за
ст
ро
йк
и 
го
ро
да

Ко
ли
че
ст
во

 о
бс
ле
до
ва
н-

ны
х 
фи

зи
че
ск
их

 т
оч
ек

 
то
че
к

53
4

66
7

66
7

66
7

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

74
9,

60
59

2,
20

74
9,

60
74

9,
60

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

40
0,

00
39

4,
99

50
0,

00
50

0,
00



12

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

3.
3

В
ы
по
лн
ен
ие

 п
еш

ех
од

-
но
й 
га
мм

а-
съ
ем
ки

 м
ас

-
ш
та
ба

 1
:5

00
 н
а 
се
ли
те
б-

ны
х 
те
рр
ит
ор
ия
х 
го
ро
да

П
ло
щ
ад
ь 

об
сл
ед
ов
ан

-
ны

х 
се
ли
те
бн
ы
х 
те
рр
и-

то
ри
и 
го
ро
да

 

га
28

,6
34

,3
34

,3
34

,3
Бю

дж
ет

 
го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

17
50

0,
00

11
65

9,
20

17
50

0,
00

17
50

0,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

50
0,

00
39

9,
91

60
0,

00
60

0,
00

1.
3.

4
О
пр
об
ов
ан
ие

 
по
дз
ем

-
ны

х 
во
д 
на

 с
од
ер
ж
ан
ие

 
ра
ди
он
ук
ли
до
в 
в 
су
щ
ес

-
тв
ую

щ
их

 
на
бл
ю
да
те
ль

-
ны

х 
и 

эк
сп
лу
ат
ац
ио
н-

ны
х 
ги
др
ог
ео
ло
ги
че
ск
их

 
ск
ва
ж
ин
ах

Ко
ли
че
ст
во

 
ск
ва
ж
ин

, 
об
сл
ед
ов
ан
ны

х 
на

 
со

-
де
рж

ан
ие

 
ра
ди
он
ук
ли

-
до
в

ш
ту
к

30
22

29
-

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

66
66

,6
0

68
16

,8
0

68
96

,5
0

-

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

20
0,

00
14

9,
97

20
0,

00
-

1.
3.

5
О
су
щ
ес
тв
ле
ни
е 
и 

ко
нт

-
ро
ль

 
ка
че
ст
ва

 
де
за
кт
и-

ва
ци
он
ны

х 
ра
бо
т 
вн
ов
ь 

вы
яв
ле
нн
ы
х 

уч
ас
тк
ов

 
ра
ди
оа
кт
ив
но
го

 
за
гр
яз

-
не
ни
я 

и 
ре
ви
зи
я 

ра
не
е 

де
за
кт
ив
ир
ов
ан
ны

х у
ча
с-

тк
ов

 за
гр
яз
не
ни
я

П
ло
щ
ад
ь 

об
сл
ед
ов
ан

-
ны

х 
те
рр
ит
ор
ий

, 
ра
не
е 

де
за
кт
ив
ир
ов
ан
ны

х

га
3,

04
3,

04
4,

55
7,

6
Бю

дж
ет

 
го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

32
90

0,
00

32
89

1,
00

32
90

0,
00

32
90

0,
00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

10
0,

00
99

,9
9

15
0,

00
25

0,
00

1.
3.

6
О
бс
ле
до
ва
ни
е 

зд
ан
ий

 
на

 
со
де
рж

ан
ие

 
ра
до
на

 
в 
пр
ед
ел
ах

 в
ы
де
ле
нн
ы
х 

ра
до
но
оп
ас
ны

х 
зо
н

Ко
ли
че
ст
во

 з
да
ни
й,

 о
б-

сл
ед
ов
ан
ны

х 
на

 с
од
ер

-
ж
ни
е 
ра
до
на

ед
ин
иц

12
0

12
0

12
0

14
7

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

37
50

,0
0

33
32

,6
0

37
50

,0
0

37
41

,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

45
0,

00
39

9,
91

45
0,

00
55

0,
00



13

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

3.
7

П
ро
ве
де
ни
е 
ме
ди
ко

-э
ко

-
ло
ги

-ч
ес
ко
го

 о
бс
ле
до
ва

-
ни
я 

со
ст
оя
ни
я 

ок
ру
ж
а-

ю
щ
ей

 с
ре
ды

 и
 з
до
ро
вь
я 

де
те
й 

на
 
те
рр
ит
ор
ия
х,

 
пр
ил
ег
аю

щ
их

 к
 п
ро
мы

ш
-

ле
нн
ы
м 
пр
ед
пр
ия
ти
ям

 и
 

ав
то
ма
ги
ст
ра
ля
м 
го
ро
да

Ко
ли
че
ст
во

 
де
те
й,

 
об

-
сл
ед
ов
ан
ны

х 
дл
я 
оц
ен

-
ки

 в
ли
ян
ия

 и
ст
оч
ни
ко
в 

эм
ис
си
и 

вр
ед
ны

х 
ве

-
щ
ес
тв

 
в 

ок
ру
ж
аю

щ
ей

 
ср
ед
е 

че
ло
ве
к

15
00

11
29

14
50

14
50

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

23
3,

30
31

0,
00

31
0,

30
31

0,
30

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

35
0,

00
35

0,
00

45
0,

00
45

0,
00

И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
3:

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

26
50

,0
0

24
41

,5
2

31
00

,0
0

31
00

,0
0

1.
4.

 Ф
ор
ми

ро
ва
ни
е 
эк
ол
ог
ич
ес
ки

 г
ра
мо
тн
ог
о 
от
но
ш
ен
ия

 н
ас
ел
ен
ия

 к
 о
кр
уж

аю
щ
ей

 с
ре
де

1.
4.

1
И
зг
от
ов
ле
ни
е 

и 
ра
зм
е-

щ
ен
ие

 
аг
ит
ац
ио
нн
ы
х 

ст
ен
до
в 

эк
ол
ог
ич
ес
ко
го

 
со
де
рж

ан
ия

 
в 

ме
ст
ах

 
ма
сс
ов
ог
о 
по
се
щ
ен
ия

 

Ко
ли
че
ст
во

 
ст
ен
до
в,

 
ра
зм
ещ

ен
ны

х 
на

 2
 м

е-
ся
ца

ш
ту
к

10
10

10
10

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

10
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

10
,0

0
10

,0
0

10
,0

0
10

,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

 
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

10
0,

00
10

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

1.
4.

2
И
зд
ан
ие

 
ме
то
ди
че
ск
их

 
ра
зр
аб
от
ок

Ко
ли
че
ст
во

 и
зд
ан
ны

х 
ме
то
ди
че
ск
их

 р
аз
ра

-
бо
то
к

эк
зе
мп

-
ля
ро
в

-
30

0
13

8
50

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

-
11

3,
33

68
1,

00
68

0,
00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
34

,0
0

94
,0

0
34

,0
0



14

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
1.

4.
3

И
зд
ан
ие

 
ин
фо

рм
ац
ио
н-

ны
х 
ма
те
ри
ал
ов

Ко
ли
че
ст
во

 
из
да
нн
ы
х 

ин
фо

рм
ац
ио
нн
ы
х 
ма
те

-
ри
ал
ов

эк
зе
мп

-
ля
ро
в

-
82

0
10

0
20

0
Бю

дж
ет

 
го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

-
73

,1
7

60
0,

00
60

0,
00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

-
60

,0
0

60
,0

0
12

0,
00

1.
4.

4
П
од
го
то
вк
а 

и 
из
да
ни
е 

О
бз
ор
а 
со
ст
оя
ни
я 
ок
ру

-
ж
аю

щ
ей

 с
ре
ды

 в
 г
ор
од
е 

Н
ов
ос
иб
ир
ск
е

Ко
ли
че
ст
во

 
из
да
нн
ы
х 

О
бз
ор
ов

 с
ос
то
ян
ия

 о
к-

ру
ж
аю

щ
ей

 с
ре
ды

 в
 г
о-

ро
де

 Н
ов
ос
иб
ир
ск
е

эк
зе
мп

-
ля
ро
в

20
0

20
0

20
0

20
0

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ру
бл
ей

47
0,

00
50

0,
00

50
0,

00
50

0,
00

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

94
,0

0
10

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

1.
4.

5
О
рг
ан
из
ац
ия

 и
 п
ро
ве
де

-
ни
е э
ко
ло
ги
че
ск
их

 ак
ци
й,

 
пр
ак
ти
че
ск
их

 
пр
ир
од
о-

ох
ра
нн
ы
х 

ме
ро
пр
ия
ти
й,

 
в 
то
м 
чи
сл
е 
ме
ро
пр
ия
ти
й 

О
бщ

ер
ос
си
йс
ко
й 

ак
ци
и 

«Д
ни

 за
щ
ит
ы

 о
т 
эк
ол
ог
и-

че
ск
ой

 о
па
сн
ос
ти

»

Ко
ли
че
ст
во

 
ме
ро
пр
ия

-
ти
й

ме
ро
п-

ри
я-
ти
й

8
8

10
10

Бю
дж

ет
 

го
ро
да

Д
Э

-
Ж
иК

Х
20

11
 - 

20
13

За
тр
ат
ы

 н
а 
ед
ин
иц
у

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

45
,0

0
45

,0
0

40
,0

0
40

,0
0

Су
мм

а 
за
тр
ат

ты
с.

 р
уб

-
ле
й

36
0,

00
36

0,
00

40
0,

00
40

0,
00

И
то
го

 п
о 
по
дп
ун
кт
у 

1.
4:

 
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

55
4,

00
65

4,
00

75
4,

00
75

4,
00

И
то
го

 п
о 
П
ро
гр
ам
ме

:
ты
с.

 р
уб

-
ле
й

11
84

2,
10

12
59

2,
10

12
59

2,
10

12
59

2,
10

П
ри
ме
ча
ни
е:

ис
по
ль
зу
ем
ы
е 
со
кр
ащ

ен
ия

:
Д
ЭЖ

иК
Х

 –
 д
еп
ар
та
ме
нт

 э
не
рг
ет
ик
и,

 ж
ил
ищ

но
го

 и
 к
ом
му

на
ль
но
го

 х
оз
яй
ст
ва

 го
ро
да

.
__

__
__

__
__

__
_



15

ОФИЦИАЛЬНЫЕ 
СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА



16

РАЗНОЕ
Принято постановление о награждении Почетной грамотой 

мэрии города  Новосибирска:

Коллектив открытого акционерного общества производственного монтажно-
строительного предприятия «Электрон» (генеральный директор Кармачев Валерий 
Николаевич), за большой вклад в создание монумента «Ушедшим в вечность – 
вечная память» на микрорайоне Нижняя Ельцовка Советского района;

Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Торговая площадь» 
(генеральный директор Макарова Валентина Ибрагимовна), за большой вклад 
в создание монумента «Ушедшим в вечность – вечная память» на микрорайоне 
Нижняя Ельцовка Советского района;

Коллектив открытого акционерного общества «Новосибирский завод 
химконцентратов» (генеральный директор Рожков Владимир Владимирович), за 
большой вклад в создание монумента «Ушедшим в вечность – вечная память» на 
микрорайоне Нижняя Ельцовка Советского района;

Коллектив закрытого акционерного общества «Инвестиционно-
строительная корпорация «Заельцовская» (генеральный директор Обозных Андрей 
Викторович), за большой вклад в создание монумента «Ушедшим в вечность – 
вечная память» на микрорайоне Нижняя Ельцовка Советского района;

Коллектив закрытого акционерного общества Холдинговой Компании 
«Сибтрубопроводстрой» (генеральный директор Поветьев Александр 
Александрович), за большой вклад в создание монумента «Ушедшим в вечность – 
вечная память» на микрорайоне Нижняя Ельцовка Советского района; 

Коллектив закрытого акционерного общества Информационно-консультативного 
центра «Новинвест» (исполнительный директор Гаврилов Денис Вячеславович), за 
большой вклад в создание монумента «Ушедшим в вечность – вечная память» на 
микрорайоне Нижняя Ельцовка Советского района;

Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Компания Чистая Вода» 
(генеральный директор Дельфонцева Татьяна Вячеславовна), за большой вклад 
в создание монумента «Ушедшим в вечность – вечная память» на микрорайоне 
Нижняя Ельцовка Советского района;

Коллектив общества с ограниченной ответственностью «Промикс» (директор 
Попов Андрей Николаевич), за большой вклад в создание монумента «Ушедшим в 
вечность – вечная память» на микрорайоне Нижняя Ельцовка Советского района;

 



17

Коллектив закрытого акционерного общества Научно-производственной 
компании «Катрен» (генеральный Конобеев Леонид Валентинович), за большой 
вклад в создание монумента «Ушедшим в вечность – вечная память» на микрорайоне 
Нижняя Ельцовка Советского района.



18

СОДЕРЖАНИЕ

Правовые акты мэрии города Новосибирска 3

Постановления 4

О предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка или объекта капитального строительства 4

О внесении изменений в ведомственную целевую программу «Улучше-
ние экологической обстановки на территории города Новосибирска» на 
2011 − 2013 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ново-
сибирска от 01.11.2010 № 3840 

8

Официальные сообщения и материалы органов местного 
самоуправления Города Новосибирска 15

Разное 16



19

СПИСОК
мест распространения и ознакомления с периодическим печатным изданием 

«Бюллетень органов местного самоуправления города Новосибирска»

№ Адресат Адрес

Администрации районов города Новосибирска:

1 Дзержинская пр. Дзержинского, 16

2 Железнодорожная ул. Ленина, 51

3 Заельцовская ул. Дуси Ковальчук, 272/1

4 Калининская ул. Богдана Хмельницкого, 2

5 Кировская ул. Петухова, 18

6 Ленинская ул. Станиславского, 6а

7 Октябрьская ул. Сакко и Ванцетти, 33

8 Первомайская ул. Физкультурная, 7



20

9 Советская пр. Лаврентьева, 14

10 Центральная ул. Коммунистическая, 33а

Муниципальные библиотеки города Новосибирска:

11 МУК «Центральная городская 
библиотека им. К. Маркса»

630049, Красный проспект, 163

Отделение ЦГБ им. К. Маркса 630099, ул. Фрунзе, 3

12 Центральная районная библиотека им. 
В. Г. Белинского

630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Я. Гашека 630089, ул. Лежена, 16

Библиотека-филиал им. М. Цветаевой 630124, ул. Б. Богаткова, 268

Библиотека-филиал им. Н. Островского 630084 ул. Авиастроителей, 15

Библиотека-филиал им. И. Тургенева 630051, пр. Дзержинского, 79

Библиотека-филиал им. Н. Гоголя 630015, ул. Гоголя, 215



21

Библиотека-филиал им. С. П. Чкалова 630084, ул. Чкалова, 72

13 ЦРБ им. Чехова 630132, ул. Сибирская, 37

Библиотека-филиал им. Даля 630004, ул. Ленина, 32

14 ЦРБ им. Салтыкова-Щедрина 630049, Красный проспект, 83

Библиотека-филиал им. Луначарского 630001, ул. Ельцовская, 5

Библиотека-филиал им. С. Чекалина 630082, ул. Д. Донского, 45/1

Библиотека-филиал им. Сейфулиной 630047, ул. Магаданская, 5

Библиотека-филиал им. Шишкова 630040, ул. Кубовая, 47

15 ЦРБ им. Д. С. Лихачева 630027, ул. Б. Хмельницкого, 38

Библиотека-филиал им. Лермонтова 630027, ул. Объединения, 11

Библиотека-филиал им. Волкова 630027, Дунаевского, 11



22

Библиотека-филиал им. Л. Кассиля 630013, ул. Новоуральская, 33

Библиотека-филиал им. М. Горького 630089, ул. Магистральная, 7

Библиотека-филиал им. К. Симонова 630013, ул. Новоуральская, 33

16 ЦРБ им. А. Макаренко 630119, ул. Петухова, 118

Библиотека-филиал им. А. Грина 630024, ул. Бетонная, 7

Библиотека-филиал им. М. Булгакова 630066, ул. Герцена, 10

Библиотека-филиал им. В. Г. Короленко 630033,ул. С. Кожевникова, 37

Библиотека им. С. А. Есенина 630066, ул. Комсомольская 23, 
кв. 111

Библиотека-филиал им. К. Паус-
товского

630106, ул. Зорге 76, кв. 4

Библиотека-филиал им. В. П. 
Астафьева

630106, ул. Зорге 60, кв. 181

Библиотека-филиал им. И. Бунина 630033, ул. Оловозаводская 1/2, 
кв. 102



23

17 ЦРБ им. П. Бажова 630064, ул. Новогодняя, 11

Библиотека-филиал им. А. С. Пушкина 630108, ул. Широкая, 15

Библиотека-филиал им. Н. А. 
Некрасова

630078, ул. Римского-Корсакова, 5/1

Библиотека-филиал им. А. А. Фадеева 630036, ул. Полярная, 2

Библиотека-филиал им. А. Ахматовой 630120, ул. Филатова, 9

Библиотека-филиал им. В. Куйбышева 630071, ул. Колхидская,

Библиотека-филиал им. М. Калинина 630071, ул. Халтурина, 32

Библиотека-филиал им. А. И. Герцена 630054, ул. Римского-Корсакова, 12

Библиотека-филиал им. В. Бианки 630045, ул. Полтавская, 25

Библиотека-филиал им. А. Блока 630100, ул. Котовского, 11

18 Центральная районная библиотека им. 
Л. Н. Толстого Октябрьского района

630102, ул. Восход, 26



24

Библиотека-филиал им. Б. Богаткова 630008, ул. Никитина, 70

Библиотека-филиал им. Т. Шевченко 630126, ул. Выборная, 118

Библиотека-филиал им. Гарина-
Михайловского

630063, ул. Кирова, 321

Библиотека-филиал им. Лаврова 630017, ул. Б. Богаткова, 198

Библиотека-филиал им. М. Пришвина 630039, ул. Коммунстроевская, 200

Библиотека-филиал им. А. Матросова 630083, ул. Большевистская, 153

19 «Центральная библиотека система 
Первомайского района им. Н. Г. 
Чернышевского»

630025, ул. Сызранская, 9 ул. 
Аксенова, 48

Библиотека-филиал им. В. Дубинина 630080, ул. Первомайская, 114

Библиотека-филиал им. М. Светлова 630037, ул. Маяковского, 4

Библиотека-филиал им. И. А. Крылова 630068, ул. 4-й Пятилетки, 28а

Библиотека-филиал им. Л. Куприна 630053, ул. Узорная, 8



25

Библиотека-филиал им. Г. Пушкарева 630097, ул. Звездная, 3

Библиотека-филиал им. В. М. 
Шукшина

630068, ул. Твардовского, 18

20 ЦРБ им. М. В. Ломоносова 630056, ул. Софийская, 2

Библиотека-филиал им. Зощенко 630058, ул. Тружеников, 16а

Библиотека-филиал им. Шолохова 630055, ул. М. Джалиля, 5

Библиотека-филиал им. С. Аксакова 630060, ул. Экваторная, 5

Библиотека-филиал им. Ю. Дмитриева 630055, Бульвар Молодежи, 16

Библиотека-филиал им. Н. Лескова 630016, пос. Кирова, Боровая 
партия, 12

21 ЦРБ им. Крупской 630099, ул. Горького, 104

Библиотека-филиал им. В. Ульянова 630091, ул. Достоевского, 8

Библиотека-филиал им. Фурманова 630005, ул. С. Шамшиных, 85



26

22 Общественная приемная мэра Красный проспект, 34, вход с ул. 
Депутатской, ком. 118

23 ГПНТБ СО РАН Восход, 15

24 Новосибирская государственная 
научная библиотека

Советская, 6

25 Сеть киосков ЗАО СА «Экспресс»

Редакционный совет Бюллетеня органов местного самоуправления города Новосибирска: 
Нешумов С.И. - председатель, Ширнин А.А., Асанцев Д.В., Тыртышный А.Г. 

630099, Новосибирск, Красный проспект, 34, телефон/факс: (383) 227-41-90, 227-43-57 
Отпечатано в типографии ООО «Реклама плюс», тел.: 314-13-04 

Бюллетень № 85. 15.11.2011 г. Заказ № 426. Тираж 1000 экз.


